Theriaca ad vigesimum annū durat, reliquę opiate in decennium: neque exhiberi debent ante sēmestrum, nisi medicus aliud præscribat.

Ex electarijs dulcibus fiunt interdum morselli aut tabellæ: tum in singulas sacchari cocti libras dimidia vncia specierum inspergitur instar manus Christi.

#### *De Pulueribus.*

P V L V E R E S qui nobis describētur, partim intra corpus assumuntur, partim foris applicantur.

Qui per os assumuntur ex medicamentis cōponuntur aromaticis, aptis ad intemperiem corrigendam earum corporis partium quæ nutritioni deferuiunt; ea autem sunt interdum electaria, vt diacalaminta, diatrion pipereon Galeni & similia: & interdum admista habent quædam purgantia.

Qui foris applicātur, ex varijs medicamentis cōmisercentur simplicibus, iijq; diuersis corporis administrātur partibus, veluti qui à vulgo Medicorū & Phārmacoceorū epithemata cordialia & hepatica vocātur.

Alij sunt utiles ad vulnera & vleera, idq; in varijs corporis partib⁹, & varias ob causas, vt pulueres capillares, adstringentes, sarcotici erodentes. Hi autē ex selectissimis fiēt medicamentis pl⁹ minūsue tritis pro medica

F 4 menti

L I B E R P R I M U S

menti præscripti scopo, eoque ordine & diligentia,  
quo in tritura dictum est.

In vniuersum autem, qui intrò assumendi sunt pul-  
ueres, & qui in epithemata ingrediuntur, tenuissimè  
teri debent, quod ex aromatibus & odoratis cōstent,  
nisi quod interdum eos crassius terere oportet, vt  
diatrion pipereon, & similes, vt in eum, in quem pre-  
scribuntur, scopum vsui esse possint.

Reponi verò debent sacculis coriacijs bene con-  
futis, aut vasis vitreis diligenter clusis.

Singulis annis vt plurimum renouari debent.

Qui foris applicandi sunt, non necesse est tam te-  
nuiter terantur, & quod frequenti in vſu nō sint, ne-  
que magna eodem tempore copia opus sit, primūm  
componi solent cùm ijs vtendum est, & secundum  
medici scopum, nihilominus tamen quosdam vulga-  
tiores, & magis probatos in Antidotarii libro secun-  
do describemus.

*De Pilulis seu Catapotis,*

C A T A P O T I A medicamenta sunt quæ intra  
corpus assumuntur, in hoc magna ex parte confecta,  
vt corpus purgent & euacuent: apud Arabes verò,  
vt etiam sensus stupefaciant, & catarrhos tollant, ve-  
luti catapotia de cinoglossa & similia, tum etiam vt  
tussim leniant.

Fiunt ex fiscis medicamentis tenuissimè tritis, de-  
inde cum succis, aquis stillatitijs, aut aqua communi  
in massam redactis quæ papyro inuoluatur, deinde,  
vbi horum vſus erit, rursus tritis, & cum succo aliquo  
in catapotia conformatis.

Seruari possunt, purgantia annum vnum; quæ verò  
opium acceperunt, duos, tres, & plures annos.

*De Trochis & Sieff.*

V A R I A sunt trochisorum genera, quorum alij  
per se in corpus assumuntur; alij in compositiones  
aliorum medicamentorum recipiuntur, veluti pastilli  
de

de vipera, & è scilla in theriacam : alij extra corpus applicantur, constantq; ex metallicis, & hi vtiles sunt ulceribus malignis, & oculorum morbis.

Ex eorum numero qui intra corpus assumuntur ; alij ex aromatibus fructibus, herbis, & medicamentis quibusdam purgantibus constat, ut trochisci de agarico, & de rhubarbaro: alij ad eorum compositionem opium requirunt. Fiunt ex medicamentis siccis tritis, ut dictum est, & cum aqua, aut decoctione, aut succo mistis , donec ad eam crassitatem reducantur , qualis est massa pilularum. Formantur autem in rotulas, unde Græcis *τροχίσκοι*, Latinis pastilli appellatur ab eorum forsitan figura. Siccantur in umbra, & reponuntur ut in catapotis dictum est. Durant annum unum: & qui opium recipiunt, ut pilule opium recipientes.

Qui foris applicandi sunt , cum ex medicamentis constent quæ non facile resoluuntur, seruari possunt in annum unum aut duos.

S I E F F Arabum nihil aliud quam Græcorū trochisci & collyria sunt , quorum diximus usum esse in oculorum morbis; & sola forma differunt.

In utroque autem genere illud requiritur, ut medicamenta ex quibus constant sint tenuissimè trita, supra omnia alia medicamenta.

*De Oleis.*

O L E A quorum in officinis usus est , nunc è fructibus & seminibus exprimuntur: nunc fiunt ex oleo oliuarum in quod infusa herbae aut flores sint, & soli exponuntur, aut in duplice vase coquuntur.

Ex his simplicia vocantur, quæ ex fructibus expressa sunt sine villa alia admitione, aut quæ ex oleo conflata sunt in quo macerati flores unius generis isolantur aut coquuntur.

Composita ea sunt quæ multa medicamenta simplicia & odorata recipiunt , quæque plerunque igni parantur : hæc apud veteres vnguenta nunc upabantur,

F 5 tur,

L I B E R P R I M U S

tur, quod recipent aromata, & lachrymas, eaq; de causa crassiora reddebantur.

Rationem extrahendorum oleorum supra diximus.

Cæterum quæ ex fructibus & seminibus temporatæ qualitatis fiunt, quale est oleum amygdalarum, sesaminum, elici debent cum horum usus necessarius est: nā si antè extrahantur, nouas acquirūt qualitates.

Quæ ex fructibus frigidi & adstringentis temperamenti parantur, vt ex lentisco, myrto, ea durant annum unum; post contrarias facultates adipiscuntur.

Quæ ex fructibus odoratis, vt sunt nux moschata & caryophylli, eliciuntur, semestri seruari possunt in sua virtute.

Quæ ex liquoribus, seminibus, & lignis calidis per alembicum extracta sunt: tametsi recens extracta, sint præstantissima, illorum tamen efficacia diu durat.

Olea simplicia fiunt maceratis in oleo oliuarum eiusdem anni, floribus aut herbis, ita vt oleo integrantur, frigidis quidē in oleo lauato, calidis vero in oleo puro: Deinde insolantur per aliquot dies, vt præscriptum est, & facta expressione valida flores abiciuntur, & recentes immittuntur, idque sèpius: aut coquuntur in duplice vase, donec flores immissi tenescant, deinde exprimuntur, recentesque injiciuntur, & coquuntur sèpius: id autem sit ob temporis angustiam, aut quia subito eorum usus requiritur, aut quia flores qui medicamentum ingrediuntur, non sunt tam diuturni, vt macerari & insolari possint quantum necesse est. Hæc autem annum durant.

Composita magna ex parte coquuntur, admista oleo, aqua, aut vino, aut infuso, aut decoctione aliqua pro medicamenti præscripti ratione: Coquuntur autem lento igne ex carbonibus conflato, donec omnis ferè humor qui admisitus est consumatur: aut coquuntur in vase duplice, quod præstat. Seruantur in annū. omnia olea reponi debent valsis vitreis ore angusto bene

bene obturato, aut figulinis vitratis.

*De Vnguentis, Emplastris & Ceratis.*

H A E C medicamentorum genera sub alia appellatione Græcis descripta sunt: nam vnguenta illis solum vocabantur olea composita ex aromatibus, calore ignis aut Solis in eam consistentiam redacta, ut his facile vti possent in vnguendis corporibus.

Arabes sub vnguenti vocabulo cærata græcorum, malagmata, & ex emplastris etiā nōnulla cōpleteuntur, non tamen coquebant ea consistentia qua Græci.

E M P L A S T R A Græcis sunt medicamenta, varia simpliciū genera, & metallica præsertim recipiētia. Ea verò coquebantur donec manus amplius nō inficerent, & Arabibus recētioribusq; cerota nuncupātur.

Arabum verò emplastra ea sunt quæ Græcis malagmata, cataplasmata, & epithemata, ex herbis, floribus, farinis, oleis, & adipibus cōposita, quæ tam diutinam coctionem non patiuntur atque emplastra; nam neque simplicia, ex quibus conflantur, neq; vñis, in quem parantur, id admittit.

C E R A T A veterū, vt iam dictum est, sunt Græcorum emplastra.

Græcorum cerata ex oleo & cera fiunt, admixtis interdum quibusdam odoratis. Quæ omnia medicamentorum genera, varia sunt admodum, & in his regulam aliquam generalem prescribere difficultimum. De eorum autē cōpositione in singulis medicamētis, quæ libro secundo describentur, dicere præstabit.

D E L E C T V itaque medicamentorū facto, comp̄positisque & repositis ijs medicamentorum generibus quæ frequentiori sunt in usu, & in quorum præparatione diutiū est inhārendum, quām vt subito confici possint, (de quibus abundē in vniuersum supra dictum est) Pharmacopœo in medicamentis suis exhibendis & propinandis diligenter hæc sunt obscuranda.